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Se envía información de la Universidad Autónoma de Aguascalientes 

correspondiente al 3er. trimestre de 2021 , para dar cumplimiento en lo señalado en 

el artículo 36 trace. 1, 11, 111 , IV, Y V del Presupuesto de Egresos de la Federación. Se 

anexa 1 cd con información, sol icitada con el oficio 511/2021-0612-01 . 

Sin más por el momento se envía el presente para los efectos legales a 

que haya lugar, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo, 

ATENTAMENTE 

"SE LUMEN PROFERRE" 
Aguascalientes, Ags., octubre 08 de 2021. 
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' 
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' ' ' Ni'vei1A Jete de Oepan•mento 48,818 3Z.807 29,810 21 21 22 1,048, 130 e84,7.t1 855.824 
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Nlvoi2A Jtte de Oepan.menco 37,0112 24,558 23,9n 17 17 17 830,58-4 -'17,448 407,529 
Nlv* 29 Jefe de Departamento 51,0M 3 1,388 31,281 5 5 255,444 156,e41 

Nlvoi 2C Jete de Depanamento 53.217 34,749 34,571 

ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2021 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES OE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En termmos del art1culo 36. fracc10n 111 del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Fcderac•on para el EJerCICIO F1scal 2021 
Desglose del gasto comente de operac1on 

La mformac1on presentada es acunllllada al penado que se reporta 

Julio Septiembre 2021 

Fracción 111 TERCER TRIMESTRE 2021 

Universidad /ln&lftución Programa Materiales v Suministros Servicios Generales Otros 
ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2021 

Julio AQOStO 1 Septiembre Julio T Aaosto 1 SePtiembre Julio 1 Agosto 1 Septiembre Enero-Julio Enero-A!Iosto Enero -Seot. 

SUBSIDIOS FEDERALES PARA ORGANISMOS 
I!.ID.ll z.mM WUA OESCENTRAUZAOOS ESTATALES UOOG :i.ill.li!! !ill§.Jl§. lLll!i.1.il ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 69,294 24 95,697 46 ,,3,317 18 

- --- ---- ---

u CARRERA DOCENTE ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 000 000 000 000 000 000 
U040 

A 

APOYOS A CENTROS Y ORGANIZACIONES DE 
EDUCACIÓN uoao ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 000 000 000 000 000 000 

d 

• 
A PROGRAMA PARA El DESARROLLO PROFESIONAL 
g DOCENTE (PRODEP) S247 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 000 000 0.00 000 000 000 
u . 
1 

e . Q.Q2 ll.l!!1 Q.Q2 Q.Q2 ll.l!!1 Q.ll!l 000 000 000 000 000 000 
1 PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA EXCELENCIA 

1 
EDUCATIVA (PROFEXCE) SJOO 

• 
n AAA 
1 Q.ll!l ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 000 000 000 000 000 000 . 
• 

BBB 
ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 ll.l!!1 000 000 000 000 000 000 

SUMA DEL MES 5,719.68 9,341.31 7,939.84 6,838.08 17,061.91 9,679.88 0.00 0.00 0.00 69,294.24 95,897.46 113 317.18 

SUMAS ACUMULADAS 5,719.68 15,060.99 23,000.83 29,838.91 46,900.82 56,580.70 56,580.70 56,580.70 56,580.70 12,557.76 38,980.98 56,580.70 

ACUMULADO DEL TRIMESTRE 23,000 83 33,57987 000 56,580 70 
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1 ¡¡¡ 
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29% 

:~ 
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0% 

0.00 

otros 
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APARTADO "ÚNICO" DEL ANEXO DE EJECUCIÓN QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO 2021 

SUELDOS DE PLANTILLA 

GASTOS 

TOTAL 

PRIMERO 

PLANTILLA 141,015.13 

GASTOS 56,741 .87 

197,757.00 

COMPROBACIÓN 
TRIMESTRAL 

FRACCIONES 

197,214.00 

140,633.30 

111 56,580.70 

0.00 

TRIMESTRE 

SEGUNDO 

221 ,208.00 

89,010.00 

310,218.00 

1 =:::~ , % FRACCIÓN 

140,633.30 71 .31% 

56,580.70 28.69% 111 

197 214.00 100.00% 

SUMA 

TERCERO TOTAL 

140,627.93 502,851.06 

56 586.07 202,337.94 

197,214.00 705,189.00 

1 .~ ii'tr 
0.00 
0% 



un1UERS1oaD auronoma 
0€ aGUascaLIEnTES 

INGRESOS 

U. A. de Aguascalientes 

al 30 de septiembre de 2021 

(Miles de pesos) 

ESTADO DE ACTIVIDADES 

SEPTIEMBRE 
ACUMULADO 

ENE. A SEPT. 2021 

RECURSOS FEDERALES 197,214.00 100.00% 705,189.00 100.00% 

TOTAL DE INGRESOS FEDERALES 

EGRESOS 
PLANTILLA 
MATERIALES SUMINISTROS 
GASTOS GENERALES 
OTROS 

TOTAL DE EGRESOS FEDERALES 

UTILIDAD O PÉRDIDA 

NOTA: 

Mtro. en l. Jorge Humberto López Reynoso 

Director General de Finanzas 

197,214.00 100.00% 705,189.00 

140,633.30 71 .31% 281 ,653.82 
23,000.83 11 .66°~ 46,671.99 
33,579.87 17.03% 66,645.19 

0.00 0.00°.4 0.00 

197,214.00 10o.oo•~ 394,971 .00 

0.00 0.00% 310,218.00 

Dr. en C. Francisco Javier A velar González 

Rector 

La información presentada en este formato, no exime la entrega del informe financiero trimestral 

100.00% 

0.00% 
0.00% 
0.00% 
0.00% 

0.00% 

43.99% 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. f racción V. del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federació n para e l Ejercic io F iscal 2021 
Información d esagregada sobre matricula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Julio-septiembre 2021 

Universidad / Institución U. A. de Aguascalientes 

CONSOLIDADO 

Número de Alumnos 
Nivel Educativo 

Primer Ingreso Reingreso 

Medio Superior o 3830 

Técnico Superior Universitario 

Licenciatura 1064 13842 

Especialidad 

Maestrla o 149 

Doctorado o 163 

Otros 

!TOTAL 

Nivel Educativo Escuela/Facultad/Centro MuniCipiO 

BACHILLERATO 
CENTRO DE ENSEÑANZA 

MEDIA PLANTEL CENTRAL 

CENTRO DE ENSEÑANZA 
MEDIA PLANTEL ORIENTE 

LICENCIATURA 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 

11 

c;fl 

Tota l 

3830 

o 
14906 

o 
149 

163 

o 
o 
o 
o 
o 

190481 

Numero de Alumnos 
Programa/Carrera 

Primer 
Remgreso 

Ingreso 

BACHILLERATO GENERAL o 1371 

BACHILLERATO o 50 INTERNACIONAL 

BACHILLERATO GENERAL o 2409 

ARTES CINEMATOGRÁFICAS Y o 84 
AUDIOVISUALES 

ARTES ESCÉNICAS o 78 

Total 

1371 

50 

2409 

84 

78 

Tipo de Servic1o o 
Subsistema 

./ ......., 
, 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V , del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Julio-septiembre 2021 

U. A de Aguascalientes 

. 
CENTRO DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES 

t2f 

ESTUDIOS DEL ARTE Y GES. 
CUL T. 1 CIENCIAS DEL ARTE Y 

GESTIÓN CULTURAL 
LETRAS HISPÁNICAS 

MÚSICA 

INGENIERO AGRÓNOMO 

ING. EN ALIMENTOS / ING. 
AGROINDUSTRIAL 

MÉDICO VETERINARIO 
ZOOTECNISTA 

OUiMICO FARMACOBIÓLOGO 1 
ANÁLISIS QUIMICO-

BIOLÓGICOS 
BIOLOGIA 

BIOTECNOLOGIA 
INFORMÁTICA Y TEC. COMP. 
Y/0 TEC. DE INFORMACION 

ING. EN COMPUTACIÓN 
INTELIGENTE 

ING. INDUSTRIAL ESTADISTICO 

ING. SISTEMAS 
COMPUTACIONALES 

ING. BIOQUIMICA 
ING. ELECTRÓNICA 

MATEMÁTICAS APLICADAS 

ARQUITECTURA 

DISEÑO DE INTERIORES 
DISEÑO DE MODA EN 

INDUMENTARIA Y TEXTILES 
DISEÑO GRÁFICO 

DISEÑO INDUSTRIAL 
INGENIERIA CIVIL 

URBANISMO 
ADMON. Y GESTIÓN FiSCAL DE 

PYMES 

o 93 

o 109 
o 100 

o 139 

o 125 

51 363 

50 341 

o 166 
o 150 

o 150 

o 205 

o 188 

o 490 

o 170 
o 134 
o 64 

50 369 

o 137 

48 255 

49 258 
50 280 
46 366 
o 120 

o 160 

93 

109 
100 

139 

125 

414 

391 

166 
150 

150 

205 

188 

490 

170 
134 
64 

419 

137 

303 

307 
330 
412 
120 

160 

~ 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36. fracción V , del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matricula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Julio-septiembre 2021 

• U. A. de Aguascalientes 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE 
LA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

~ 

AGRONEGOCIOS o 
COMERCIO ELECTRÓNICO o 
LOGISTICA EMPRESARIAL o 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

49 

ADMINISTRACIÓN DE LA o PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 46 

COMERCIO INTERNACIONAL o 
CONTADOR PÚBLICO 99 

ECONOMIA o 
GESTIÓN TURISTICA o 

MERCADOTECNIA 48 
RELACIONES INDUSTRIALES 48 

ING. AUTOMOTRIZ o 
ING. BIOMÉDICA o 
ING. ROBÓTICA o 

ING. EN MANUFACTURA Y o 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

ING. ENERGIAS RENOVABLES o 
ING. EN DISEÑO MECÁNICO o 

CULTURA FISICA Y DEPORTE o 
ENFERMERIA 51 

MÉDICO CIRUJANO 38 
MÉDICO ESTOMATÓLOGO 41 

NUTRICIÓN 48 
OPTOMETRIA o 

TERAPIA FISICA 52 

ASESORIA PSICOPEDAGÓGICA 49 

CIENCIAS POLITICAS Y ADMÓN. o PÚBLICA 
COMUNICACIÓN E 

INFORMACIÓN 
o 

108 108 
129 129 
321 321 

499 548 

141 141 

308 354 
191 191 
630 729 
124 124 
133 133 
338 386 
313 361 

279 279 

294 294 
227 227 

97 97 

91 91 
72 72 

165 165 

475 526 
690 728 
342 383 
243 291 
151 151 
113 165 

200 249 

132 132 

189 189 /) 

:/ 



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 

En términos del articulo 36, fracción V, del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2021 
Información desagregada sobre matrícula 

La información presentada es acumulada al periodo que se reporta 

Julio-septiembre 2021 

Universidad / Institución ' . ... ' . .. 

MAESTRIA 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 
CENTRO DE CIENCIAS 

AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 
CENTRO DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

2f 

COMUNICACIÓN 
CORPORATIVA ESTRATÉGICA 1 o 

COMUNICACIÓN 
ORGANIZACIONAL 

DERECHO 102 
DOC. DEL IDIOMA INGLES/ o 
ENSEÑANZA DEL INGLÉS 

- PROPEDÉUTICO o 
DOC. DE FRANCES Y ESPAÑOL o COMO LENG. EXTRANJERA 

FILOSOFIA o 
HISTORIA o 

PSICOLOGIA 49 
SOCIOLOGIA o 

TRABAJO SOCIAL o 
M ENARTE o 

M C OPC AGR Y VETER o 
M PROD PECUARIA o 

M C OPC COMP,MAT APL o 
C. BIOTECNOLOGIA VEGETAL Y o 

TOXICOLOGIA 
M INFORMATICA Y T C o 

M PLANEACIÓN URBANA o 

M EN ADMINISTRACION o 

M EN REHAB VISUAL o 
M INV BIOMEDICA o 

M EN INV EDUCATIVA o 

167 167 

610 712 

157 157 

37 37 

105 105 

67 67 
82 82 
338 387 
57 57 

133 133 

24 24 

7 7 

9 9 

16 16 

13 13 

4 4 

19 19 

o o 

16 16 

10 10 



DOCTORADO 
CENTRO DE LAS ARTES Y 

LA CULTURA 
CENTRO DE CIENCIAS 

BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL 
DISEÑO Y DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS Y 

ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS 
SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

M EN INVESTIGACIÓN EN 
PSICOLOGIA 

M INV SOC Y HUMANIST 

D. EN ARTE Y CULTURA 

D C BIOLOGICAS 

D. EN C.APL Y TECNOLG 
D C BIOLOGICAS (DIRECTO) 

D ARQUITECTURA 

D C AMBITOS ANTROPIC 

D C ADMINISTRATIVAS 

D ECONOMIA SOCIAL 
SOLIDARIA 

D E SOCIOCULTURALES 

DEN DERECHO 
DEN INV EDUCATIVA 

D EN PSICOLOGIA 

TOTAL 

o 12 12 

o 18 18 

o 5 5 

o 19 19 

o 23 23 
o 21 21 

o 

o 19 19 

o 12 12 

o 7 7 

o 34 34 

o 3 3 
o 12 12 
o 7 7 

o 

1,064 

Nota: La información de inicio y fin de ciclo escolar podrá ser presentada en este formato, sin eximir a la Institución de la entrega sobre la 
matrícula Auditada (el formato está preparado para agregar las filas que sean necesarias). 



Universidad Autónoma de Aguasc.alientes Lil Estado de Actividades 

Del1 de Enero al 31 da Julio 2021 unoU(RSOaO auTOOOnla 
(Cifra a en Pesoal DE ac.uascauc:nres 

2021 2020 
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
lngrosoa de la Gestión: 203,416,008 177,167,624 
Impuestos o o 
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social o o 
Conlnbue.ones de Mejoras o o 
Derechos o o 
Productos o o 
Aprovechemienlos o o 
Ingresos por Venia de B1enes y Prestac:~ón de Servicios 203,416,008 177,167,624 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondo• Oistitnos de 
AportJiclonea, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubi11ciones 893,656,167 824,384,654 
Partiopaoones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabo<acoón Fiscal y Fondos Otsllntos de Aponaoones -1,534,929 -5,545.489 

Transrerent~as, As•gnaetones, Substdios y Subvenciones. y Pensiones y Jubilaciones 895,191,095 829,930,142 

Otros Ingresos y Beneficios 189,612,450 85,273,386 
Ingresos Fnanoeros 61.680,244 84,131,495 
lnctemento de la Vanaaón de lnventanos o o 
O.smtnuoón del Exceso de Esltmaaones por Pétdtda o Oetenoro u Obsolesceneta o o 
Otsminl.tC.tOn del Exceso de Prov1SJOOes o o 
Otros Ingresos y BenefiCtOs Varios 127,932,206 1,141 ,891 

Total delngres~ y Otro• Benefic ios 1,286,684,625 1,086,825,663 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 792,010,957 824,185,146 

ServkJos Personales 699,112,759 728,665,135 
Matenales y Summistros 34,078,821 37,494,731 

Servtcios Generales 58,819,377 58,025.280 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 53,614,427 40,788,197 

Transferencias lntemas y Asignaciones al Sector PUblico o o 
Transferenctas al Resto del Sector PUbUco 1,691 ,000 o 
SubsidiOS y Subvenciones o o 
Ayudas Sooales 21,835,459 9,178.758 

Pensiones y Jubilaciones o o 
Transferenoas a FideicomiSos, Mandatos y Conlralos Análogos 30,033,023 31,609.439 

Transferencias ala Seguridad Social o o 
()onaiiYOS 54.945 o 
Transferenoas al Extenor o o 

Portlcipacloneo y Apoblcloneo o o 
Partie~paciones o o 
Aponooones o o 
Convenios o o 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de La Deuda Pública o o 
Intereses de la Deuda Púbhea o o 
ComtStOOOS de ~ Deuda Púbttea o o 
Gastos de la Deuda Pública o o 
Costo por Coberturas o o 
Apoyos F1nai"'CCetOS o o 

Otros Gastos y Pérdidas Ext raordinarias 87,497,2•1 1,833,445 

EstimaCIOnes, Oepreaaclones, Oetenoros, Obsolescef\Cia y Amor11zaciones 84,100,318 2 

Provisiones o o 
Olsminuetón de 1nven1arios 38,122 o 
Aumento por lnsurtclencla de EstimaCIOnes por Pérdtda o Deterioro y Obsolosc.enoa o o 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones o o 
Otros Gastos 3,358,801 1,833,443 

Inversión Pública o o 
Inversión Pública No Capilolizable o o 

Total de Gastos y Otras P'rdidas 933,122,625 866,806,789 

Resultado del Ejercicio (AhorroiDesahorro) 353,562,000 220,018,874 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de fa Gestión: 
Impuestos 
Cuotas y Aponaciones de Seguñdad Social 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Universidad Autónoma de Aguascalientes 

Estado de Actividades 

Oel1 de Enero al 31 de Agosto 2021 

Participaciones, Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Oistitnos de 
Aportaciones, Transferencias, Asignaclonos, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones, Aportaciones, Con\lenios. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaoones 

Transferenti8S, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones. y Pensiones y Jubílaciones 

Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 
Incremento de la Variación de Inventarios 
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Detenoro u Obsolescenaa 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneftclos Varios 

Totel de Ingresos y OttoS Benefic ios 

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 
Gastos de Funcionamiento 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 

Tnnsferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
Tmnsrerencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico 
Transrerencias al Resto del Sector PübltCO 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transrerencias a F'tdeicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Oonalivos 
Transrerenclas al Exteñor 

Participaciones y A potaciones 
Panicipaclones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Püblica 
Intereses de la Deuda PUblica 
Comisiones de la Deuda Pübltca 
Gastos de la Deuda PUblica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones 
Disminución de tnventanos 
Aumento por lnsuffCiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos 

Inversión PUblica 
Inversión PúbHca No C8pttalizable 

Total de Gastos y Otras Pérdidas 

Resultado del Ejercicio {AhorrofDcsahorro) 

Bajo prolesll de dteir verdad declaramos que los Estadot F•nancietos y sua Nolts son razonabfem•nle correctos y rnponubihdit<l d~ embor 

2021 

259,679,565 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

259,679,565 

985,077,046 

· 1,534,929 
986,611 ,975 

219,377,939 
71,213,637 

o 
o 
o 

148,164,302 

1,464,134,550 

921,957,629 
804,393,737 

46,862,369 
70,901,522 

58,709,453 
18,000 

1,691,000 
o 

22.272.937 
o 

34.642,146 
o 

85.370 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

87,792,007 
84,100,318 

o 
38,122 

o 
o 

3,653,567 

o 
o 

1,068,459,089 

395,675,460 

Lil 
unn.HiRSlDaO auronoma 

"" ac:;uascauen res 
2020 

230,390,726 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

230,390,726 

918,524,687 

· 5,545,489 
924,070,176 

94,302,699 
93,076,366 

o 
o 
o 

1,226,333 

1,243,218,111 

955,223,451 
846,926.265 

39,892,986 
68,404 ,201 

45,897,976 
o 
o 
o 

9,590,241 
o 

36,307,735 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

2,019,475 
2 
o 
o 
o 
o 

2,019,473 

o 
o 

1,003,140,903 

240,077,208 



INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
Ingresos de la Gestión: 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Socfal 
Contribuciones de Mejoras 
Derechos 
Produdos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de B.enes y PrestaCIÓn de Servictos 

Universidad Autónom~~ de Aguascalient·es 

Estado de Actividades 

Del 1 de Enero al 30 de septiembre 2021 

(Cifras éft Pesos) 

Partlcipiciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de a. Colaboración Fiscal, Fondos Oistftnos de 
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
PartiCipaciones, Aportaciones, Convenios, lncenbvos Denvados de la Colaboración Fiscal y Fondos Oishntos de Aportaciones 

Transrerencias, Asignaciones, Subs•dtas y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 

Otros Ingresos y Boneficlos 
Ingresos Fen.ancleros 
Incremento de la Variación de Inventarios 
O.sminución del Exceso de Estimaciones por Pérd1da o Detenoro u Obsolescenoa 
Disminución del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y BeneftGtOs Vanos 

Tot•l delngtHo.s y Oti'O$ Beneficio• 

GASTOS Y OTRAS PERDIOAS 
Gastos de Funcionamiento 
Semaos Personales 
Materiales y Suministros 
Servidos Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsid ios y Otras Ayudas 
Transrerencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transrerencias al Resto del Sector PúbliCO 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubtlaciones 
Transferenaas a FtdeJCOmiSOS, Mandatos y Contratos Anilogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
DonatiVOS 
Transferenaas al Extenor 

Participaciones y Apotaciones 
Partic:tpaciones 
Aportaciones 
Convenios 

Intereses, Comisiones y Otros Gutos de 11 Deuda Pública 
Intereses de la Deuda Pública 
Comisl008s de la Deuda Púbhca 
Gastos de la Deuda Púbhca 
Coslo por Cobenuras 
Apoyos Financieros 

Otros Gastos y P6rdidll Eatraordinarias 
Esumaciones, Oepreoacones, Oeteriotos, Obsoleseenoa y AmoflLZaaones 
Provisiones 
O.smmuc:ión de ttwentanos 
Aumento por lnsufiaenoa de Estimaciones por Pérdjda o Deterioro y Obsolescenoa 
Aumento por lnsuf~Gtenoa de Prov,s.ones 
Otros Gastos 

Inversión Pública 
lnverst6n Pübbca No Cap.taltUbte 

Tol31 de Gasl os y Otras P6rdidas 

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Oeuhorro) 

M. en IMP. JORGE HUM RTO LOPEZ REYNOSO 
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS 

2021 

278,775,023 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

278,775,023 

1,075,099,387 

-1.534,929 
1,076,634.316 

239,795,829 
83,786,404 

15,427 
o 
o 

155,993,998 

1,593,670,239 

1,056,909,537 
921,298,803 

54,665,520 
80,945.213 

64,133,153 
18,000 

1,691,000 
o 

22,974,436 
o 

39,348,669 
o 

101 ,049 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

88,184,095 
84,100,318 

o 
53,549 

o 
o 

4,030,227 

1,209,226,784 

384.«3,455 

Lil 
UlliUERSIOaO auronoma 

DE aGI..Ja'SCaliEOTE5 

2020 

257,428,080 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

257,428,080 

1,023,482,719 

-5 .545,489 
1,029.028,208 

105,256,741 
103,898,538 

o 
o 
o 

1,358,203 

1,386,167,540 

1,082,692,621 
962.281,733 

44,014,187 
76,396,701 

51,012,448 
o 
o 
o 

9 ,9&4,851 
o 

41 ,047,598 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

2,339,797 
2 
o 
o 
o 
o 

2.339,795 

o 
o 

1,136,044,866 

250,122,674 



Universidad Autónoma de Aguascallentes l il Estado de Situación Financiera 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2021 
unnJERStoao auTonoma 

(Cifras en Pesos) ex; aGUascau<::m ES 

ACTIVO 2021 2020 PASIVO 2021 2020 

Activo circulante Pasivo Circulante 
Efectivo y Equtvalentes 2,241 ,259,079 1,923,561 ,435 Cuentas por Pagar a Cono Plazo 326,511,238 202,656,197 
Derechos a Recbtr Efectivo o Equrvalentes 268,049,996 218,830,891 Documentos por Pagar 1 Corto Plazo o o 
Derecho a Reobir Bienes o Servicios 14 ,207,428 7,889,975 Poroón a Cono Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo o o 
lnventanos ·8 ,319, 183 3. 133,172 Titulas y Valores a Corto Plazo o o 
Almacenes 959.315 o Pastvos O.feridos a Corto Plazo 34,407,068 20,576,950 
Esttmaoón por Pérdida o Oetenoro de Achvos Ctrculantes o o Fondos y Bienes de Teeeros en Garantla y/o Administración a Corto Plazo 12,905,599 16,974,125 
Otros Activos Circulantes o o Provts1ones a Corto Plazo o o 

Otros Pasivos a Corto Plazo o o 
Tot•l de ActlvN Circulantes 2,516,156,655 2,153,415,474 Total de Pasivo Circulante 373,823,904 240,207,272 

Act ivo No Circulante 
Inversiones Financieras a Largo Plazo o o Pasivo No Circulante 
Derechos a Roe~bir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,110,557 1,110,557 Cuentas por Pagar a Largo Plazo o o 
Bienes lnmuo~es , Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,112,075,126 1,056,407,633 Documentos por Pagar a Largo Plazo o o 
Bienes Muebles 1,007,887,750 947,512,322 Deuda PUblica a Largo Plazo o o 
Activos lntangtbMS 18,445.360 14,983,305 Pas1vos Diferidos a Largo Plazo 1,899,662 1,899,662 
Oepreclación, Deterioro y AmortiZación Acumulada de Bienes -476,932,275 -396,082,132 Fondos y Btenes de Teatros en Garanha y/o Admintstración a Largo Plazo 75,322 75,322 
AC1JYOS O.fendos 52,366 52,366 Prov•Siones a Largo Plazo 1,237,506,960 1,125,197,851 
Estimación por P'rdida o Deterioro de Activos No Circulantes o o 

Tor.l de Activen no Clrcul•ntes 1,662,638,885 1,623,984,052 Tot•l de P•slvos No Clrcul•nres 1,239,481,944 1,127,172,835 
Otros Act1vos No Orculantes o o 

Tottl de ot/'06 Activos No Clrcultntes o o Total del Pasivo 1,613,305,849 1,367,380,107 
ToWI del Activo 4,178,795,540 3,777,399,526 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 
Aportaaones o o 
Donaciones de capital 261,929 261,929 
ActualtZaetón de la Hac.enda PUbbcaiPatnmonto 104,873,000 104,873,000 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 
Resullados del E1erclcio (AhorroiDesaho<ro) 384,443,455 250,122,674 
Resullados de Ejercicios Antenores 2 ,377,405,532 2.356,261,661 
RevatUos ·200,000 -200,000 
Reservas o o 
RecttftcaCtOnes de Resullados de Ejerctcios Antenores -301,294,225 ·301 ,299,846 

Exceso o Insuficiencia en la Actualiuc lón de la Hacienda Pública/Patrimonio 
Resultado por Posición Monetaria o o 
Resultado por Tenencia do Activos No Monetarios o o 

Total H•clenda Públlca/Patrtmonio 2,565,489,691 2,410,019,419 

Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 4,178,795,540 3,177,399,526 

BaJO protesta de dtof verdad declaramos que tos Estados Flnanaeros y sus Notas son razonablemente correctos y responsab1hdad del em1sor 



Universidad Autónoma de Aguascalientes 

Estado de Flujo de Efectivo 

Oel1 de Enero al 30 de Septiembre 2021 

(Cifras en Pesos) 

Flujos de Efectivo a las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contnbuciones de Mejoras 

Oerechos 

Productos 
AproYechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

PartiapaCtOnes, Aportaciones, Conven•os. Incentivos Denvados de la ColaboraCión 
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 
Transferenoas. AsignaCtOnes. SubsidiOs y Subvenc•ones. y Penslones y Jubilacones 

Otros origenes de operación 

Aptictción 

Servtaos Personales 

Matenales y Sumin1stros 

Servloos Generales 
Transferenaas Internas y Asignac::tones al Sector Público 

Transferencias al Resto del SectOf Pübftco 
SubsidiOS y Subvenciones 

Ayudas Sooales 

Pans.ones y Jubdaclones 

Trans ferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Anjlogos 

Transferencias a la Segundad Social 

Oonauvos 

Trans ferencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaaones 

ConveniOs 

Otras Aplicaciones de Operación 

Fu)os Netos de Efectivos por Actividades de Operación 

Flujos de EfecUvo de las Actividades de Inversión 

Origen 

B1enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

~enes Muebles 

Otros Orígenes de lnversoón 

Aplicación 

Btenes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Otras apltcaciones de Inversión 

Fu)os Netos de Efectivos por Actividsdes de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Flnanciamtento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

In temo 

Externo 
Otros Origenes de Financiamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 

lntemo 

Externo 
Otras Aphcaaones de Financiamiento 

Flujos Notos de Efoct lvo por Actividades de Flnenclemlen to 

Incremento/Disminución Nets en el Efectivo y Equlvslenres si Efectivo 

Efect ivo y Equivalentes 111 Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final do/ Ej ercicio 

2021 

untue:RStoao auronoma 
DE aGuascaucme; 

2020 

1,593,670,239 1,386,167,540 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

278,n5.023 257,428,080 

-1,534,929 ·5,545,489 

1,076,634,316 1,029,028,208 

239.795,829 105,256,741 

1,209,226, 784 1 '136,044,866 
921.298,803 962,281 '733 

54,685,520 44,014.187 
80.945,213 76,396.701 

18,000 o 
1,691,000 o 

o o 
22.974.438 9,964,851 

o o 
39.348,689 41 ,047,598 

o o 
101,049 o 

o o 
o o 
o o 
o o 

88,184,095 2.339,797 

384,443,455 250,122,674 

102,132,600 11,806,723 

o o 
o o 

102.132,600 11,806,723 

98,783,362 114,793,996 

38,218,540 38,347,084 
27,712,315 25,788,784 

32,852,507 52,878,129 

3,349,238 -102,987,273 

87,442,134 88,1 11 ,137 

o o 
o o 
o o 

87,442,134 88,111 ,137 

189,476,599 10,021,243 

o o 
o o 
o o 

189,476,599 10,021,243 

-102,034,466 78,089,894 

285,758,227 225,225,295 

1,955,500,852 1 ,698,336,140 

2,241,259,079 

Baro protesta de decif verdad declaramos que los Estados F.nancieros y sus Notas SOr'l razonablemente cooectos y responsabt 



Universidad Autónoma de Aguascalientes Lil Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre 2021 untu ERStoao aUTonoma 
(Cifras en Pesos) DE aGuascauen res 

Denominación de la 
Moneda de Contratación 

lnstítución o País Saldo Inicial del 
Deuda Acreedor Periodo 

Saldo Final del Periodo 

DEUDA PÚBLICA 

Corto Plazo 
Deuda Interna 

Instituciones de Crédito o 
Títulos y Valores o 
Arrendamientos Financieros o 

Deuda Externa 
Organismos Financieros Internacionales o 
Deuda Bilateral o 
Títulos y Valores o 
Arrendamientos Financieros o 

Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo 

Largo Plazo 

Deuda Interna 
Instituciones de Crédito o 
Títulos y Valores o 
Arrendamientos Financieros o 

Deuda Externa 
Organismos Financieros lntemaCionales o 
Deuda Bilateral o 
Títulos y Valores o 
Arrendamientos Financieros o 

Subtota/ de Deuda Pública a Largo Plazo 

Total de Otros Pasivos 1,367,380.107 

Tora/ de Deuda Pública y Otros Pasivos 1,367,380,107 

BaJO protesta de decir verdad dedaramos que tos Estados Fonancieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 

M. en IMP. JORGE HUMBERTO LÓPEZ REYNOSO 
DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

1,613,305,849 

1,613,305,849 



[1) Matrícula Estudiantil 
Semestre Agosto - Diciembre 2021 

3er. Trimestre 

lii11U(iRSIDaO au ronoma 
OC aGua5CaLt€0TE"S 

NIVEl DE ESTUDIOS 

BACHIUERATO 

LICENCIATURA 

ESPECIALIDADES M~DICAS 

MAESTRIA 

DOCTORADO 

NIVEL DE ESTUDIOS Y CENTRO ACADÉMICO 

BACHIUERATO 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PlANTEL CENTRAl 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PlANTEL ORIENTE 

LICENCIATURA 

CENTRO DE LAS ARTES Y lA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE lA INGENIERIA 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

ESPECIALIDADES M~DICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE lA SALUD 

MAESTRIA 

CENTRO DE LAS ARTES Y lA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE lA 'CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS DE lA SALUD 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

DOCTORADO 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE lA CONSTRUCCIÓN 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

Total 

20,711 

3,942 

15,950 

461 

190 

168 

Total 

20,711 

3,942 

1,421 

2,S21 

15,950 

S24 

682 

2,439 

2,037 

904 

3,038 

1,364 

2,397 

2,565 

461 

461 

190 

22 

9 

45 

30 

29 

15 

40 

168 

9 

63 

20 

26 

so 

: Oire<dón Gener.~l de 
¡ Planeación y Desarrollo 
• D!I'A!IIAIIE'f!O D! ESTA015'10 l'lí1TTIJOO'tll 

Nuevo 
Ingreso 

Reingreso 

4,345 16,366 

1,300 2,642 

2,940 13,010 

16 445 

58 132 

31 137 

Nuevo 
Reingreso 

Ingreso 

4,345 16,366 

1,300 2,642 

4SS 966 

84S 1,676 

2,940 13,010 

110 414 

127 sss 
S11 1,928 

303 1,734 

216 688 

S19 2,519 

339 1,025 

367 2,030 

448 2,117 

16 445 

16 445 

58 132 

o 22 

2 7 

8 37 

26 4 

11 18 

o 15 

11 29 

31 137 

4 S 

3 60 

o 20 

1S 11 

9 41 



Total 
Nuevo 

Reingreso 
NIVEL DE ESTUDIOS, CENTRO ACADÉMICO Y PROGRAMA EDUCATIVO Ingreso 

20,711 4,345 16,366 

BACHIUERATO 3,942 1,300 2,642 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL CENTRAL 1,421 455 966 

BACHILLERATO GENERAL 1,398 455 943 

BACHILLERATO INTERNACIONAL 23 o 23 

CENTRO DE ENSEÑANZA MEDIA. PLANTEL ORIENTE 2,521 845 1,676 

BACHILLERATO GENERAL 2521 845 1,676 

LICENCIATURA 15,950 2,940 13,010 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 524 110 414 

ARTES CINEMATOGRÁFICAS Y AUDIOVISUALES 107 23 84 

ACTUACIÓN/ ARTES ESCÉNICAS: ACTUACIÓN 78 20 58 

ESTUDIOS DEL ARTE Y GESTIÓN CU LTURAL 104 19 85 

LETRAS HISPÁNICAS 131 26 105 

MÚSICA 104 22 82 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 682 127 S 55 

INGENIERO AGRÓNOMO 148 45 103 

ING. EN ALIMENTOS 115 36 79 

MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA 419 46 373 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 2,439 511 1,928 

BIOLOGfA 210 45 165 

BIOTECNOLOGfA 189 45 144 

INFORMÁTICA YTEC. COMPUTACIONALES 192 45 147 

ING. EN COMPUTACIÓN INTELIGENTE 220 48 172 

ING. INDUSTRIAL ESTADfSTICO 182 37 145 

ING. SISTEMAS COMPUTACIONALES 610 129 481 

ING. 810QUfMICA 219 49 170 

ING. ELECTRÓNICA 150 41 109 

MATEMÁTICAS APLICADAS 84 28 56 

QUfMICO FARMACOBIÓLOGO 383 44 339 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 2,037 303 1,734 

ARQUITECTURA 407 48 359 

DISEÑO DE INTERIORES 179 45 134 

DISEÑO DE MODA EN INDUMENTARIA Y TEXTILES 303 48 255 

DISEÑO GRÁFICO 325 46 279 

DISEÑO INDUSTRIAL 303 49 254 

INGENIERfA CIVIL 407 45 362 

URBANISMO 113 22 91 

CENTRO DE CIENCIAS EMPRESARIALES 904 216 688 

ADMON. Y GESTIÓN FfSCAL DE PYMES 192 44 148 

AGRONEGOCIOS 138 35 103 

COMERCIO ELECTRÓNICO 166 45 121 

LOGfSTICA EMPRESARIAL 408 92 316 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 3,038 519 2,519 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 587 93 494 

ADMINISTRACIÓN DE LA PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 143 44 99 

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 351 50 301 

COMERCIO INTERNACIONAL 234 46 188 

CONTADOR PÚBLICO 726 98 628 

ECONOMfA 135 45 90 

GESTIÓN TURfSTICA 150 46 104 

MERCADOTECNIA 351 49 302 

RELACIONES INDUSTRIALES 361 48 313 



CENTRO DE CIENCIAS DE LA INGENIERIA 1,364 339 1,025 
ING. AUTOMOTRIZ 339 74 26S 
ING. BIOMÉDICA 373 88 28S 
ING. ROBÓTICA 293 78 21S 
ING. EN MANUFACTURA Y AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 123 31 92 
ING. ENERGfAS RENOVABLES 131 40 91 
ING. EN DISEÑO MECÁNICO 105 28 77 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 2,397 367 2,030 
CULTURA FfSICA Y DEPORTE 172 47 125 
ENFERMERfA 518 89 429 
MÉDICO CIRUJANO 736 97 639 
MÉDICO ESTOMATÓLOGO 374 39 335 
NUTRICIÓN 279 48 231 
OPTOMETRfA 1S8 47 111 
TERAPIA FfSICA 160 o 160 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 2,565 448 2,117 
ASESORfA PSICOPEDAGÓGICA 249 43 206 
CIENCIAS POLfTICAS Y ADMÓN. PÚBLICA 162 38 124 
COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN 189 49 140 
COMUNICACIÓN CORPORATIVA ESTRATÉGICA/ COMUNICACIÓN ORGANIZACIONAL 180 41 139 
DERECHO 709 so 659 
DOC. DEL IDIOMA INGLES 182 43 139 
DOC. DE FRANCES Y ESPAÑOL COMO LENG. EXTRANJERA 124 39 85 
FILOSOFfA 57 16 41 
HISTORIA 99 22 77 

PSICOLOGfA 383 48 335 
SOCIOLOGfA SS 15 40 

TRABAJO SOCIAL 176 44 132 
ESPECIALIDADES MÉDICAS 461 16 445 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 461 16 445 
ESP. EN ANESTESIOLOGIA SS o SS 
ESP. EN CARDIOLOGIA 7 o 7 

ESP. EN CARDIOLOGIA CUNICA 7 o 7 

ESP. EN CIRUGIA GENERAL 46 o 46 

ESP. EN GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 40 12 28 

ESP. EN IMAGENOLOGIA DIAGNOSTICA Y TERAPEUTICA 11 o 11 

ESP. EN MEDICINA DEL ENFERMO EN ESTADO CRITICO 8 o 8 
ESP. EN MEDICINA DEL ENFERMO PEDIATRICO EN ESTADO CRITICO 4 o 4 

ESP. EN MEDICINA FAMILIAR 104 o 104 
ESP. EN MEDICINA INTERNA 75 o 75 

ESP. EN ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 21 o 21 

ESP. EN PEDIATRIA MEDICA 26 4 22 

ESPECIALIDAD EN ONCOLOGIA PEDIATRICA 2 o 2 

ESPECIALIDAD EN URGENCIAS MEDICO QUIRURGICAS 55 o SS 



MAESTRIA 

DOCTORADO 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

M ARTE Y CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

M C OPC AGR Y VETER 

M PROD PECUARIA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

M C OPC COMP,MAT APL 

C. BIOTECNOLOGfA VEGETAL Y TOXICO LOGiA 

M INFORMATICA Y T C 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

M INGENIERfA CIVIL 

M PLANEACIÓN URBANA 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

M EN ADMINISTRACION 

M EN IMPUESTOS 

CENTRO DE CIENCIAS DE LA SALUD 

M INV BIOMEDICA 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

M EN INV EDUCATIVA 

M EN INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGfA 

M INV SOC Y HUMANIST 

CENTRO DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

D. EN ARTE Y CULTURA 

CENTRO DE CIENCIAS BÁSICAS 

D C BIOLOGICAS 

D.EN C.APL Y TECNOLG 

D C BIOLOGICAS (DIRECTO) 

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y DE LA CONSTRUCCIÓN 

D ARQUITECTURA 

D C AMBITOS ANTROPIC 

CENTRO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

D C ADMINISTRATIVAS 

CENTRO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANIDADES 

D E SOCIOCULTURALES 

DEN DERECHO 

D EN ECONOMÍA SOLIDARIA 

DEN INV EDUCATIVA 

D EN PSICOLOGIA 

M . en C.E.A. lmelda Jimenéz García 

Jefa del Departamento de Control Escolar 

190 58 132 

22 o 22 

22 o 22 

9 2 7 

7 o 7 

2 2 o 
45 8 37 

16 8 8 

16 o 16 

13 o 13 

30 26 4 

26 26 o 
4 o 4 

29 11 18 

18 o 18 

11 11 o 
15 o 1S 

1S o 15 

40 11 29 

11 11 o 
12 o 12 

17 o 17 

168 31 137 

9 4 5 

9 4 5 

63 3 60 

19 o 19 

26 3 23 

18 o 18 

20 o 20 

1 o 1 

19 o 19 

26 15 11 

26 15 11 

50 9 41 

23 o 23 

5 5 o 
4 o 4 

12 o 12 

6 4 2 

r . ra esenia Pinzón Castro 

Directora General de Planeación y Desarrollo. 
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